АДМИНИСТРАЦИИ
СТАРОВИЧУГСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от 22.03.2021 г.                                                                         № 51

п. Старая Вичуга

«Порядок определения мест и  способов разведения костров, использования открытого огня для приготовления пищи вне специально отведенных и оборудованных для этого мест, а также сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на территории Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района»
  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Старовичугского городского поселения, в целях повышения противопожарной устойчивости территории Старовичугского городского поселения, администрация Старовичугского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. На землях общего пользования населенного  пункта, а также на территориях частных домовладений, расположенных на территории Старовичугского городского поселения, запрещается разводить костры, использовать открытый огонь для приготовления пищи вне специально отведенных и оборудованных для этого мест, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия, кроме мест и способов, согласно правил противопожарного режима утвержденные   Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации».
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района  в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Старовичугского

городского поселения                                                       Д.Н.Козлов